
Venkov- můj domov aneb „Víš, kde žiješ?“   

určeno pro 3. ročník ZŠ  autor:Jana Kulichová   vytvořeno 9/2012 

 

 Pracovní list čítanky prvouky Pustá Kamenice č. 5 

 

Vylušti křížovku 

 
1.  Spojení vesnice se sousedními obcemi zajistila 

stavba  

 2.  Jméno vesnice, ze které dojíždějí žáci do naší 

školy 

 3.  Jméno osady, ze které se do naší vesnice dovážela 

ruda  

 4.  Památný strom v obci je 

 5.  Dominantou obce je 

 6.  Spodní část obce se jmenuje  

 7.  Skála za vesnicí se jmenuje 

 8.  Potok protékající vesnicí se jmenuje 

 9.  Odpad, který vzniká při tavení rudy  

10.  Obcí prochází cyklostezka mikroregionu  

Toulovcovy… 

 

11.  Bývalá hájenka nad obcí 

12.  Jak se říká cestě, která vede k dolní 

 železniční zastávce  

13.  Osada ležící nad vesnicí   

14.  Bývalý lovecký zámeček nedaleko  

Pusté Kamenice 

15.  Vesnice leží v  CHKO   

16.  Nejvyšší místo na území obce 

17.  Obec patřila pod panství  

18.  Budova, kde se zpracovával  len 

19.  Jak se říká samotě nad horní želez. zastávkou 

20.  Místo, kde došlo k tragédii na konci 2. Sv. války  

21.  Plodina, která se zde dříve pěstoval 

 

 

 

Pokud jsi správně vyluštil křížovku získáváš titul…………………………………………..  

 

    1              

     2             

     3             

        4          

    5              

      6            

        7          

   8               

    9              

     10             

      11            

        12          

   13               

  14                

15                  

    16              

 17                 

     18             

   19               

  20                

       21           


